

Viite

Asia

Ilim Pulp Enterprisesin liikevaihto ja tulos vuonna 2003

Asiasanat	VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS
Hoitaa UM	ITÄ-22
Hoitaa UE	MOS
Koordinoi	
Tiedoksi	ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-01; KPO-02; KPO-03; KPO-04 BER; PET; PIE KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO; MTK; VM; VNK; YM

Ilim Pulp Enterprise on edelleen Venäjän selvästi suurin metsäteollisuusyritys. Vuoden 2003 liikevaihto oli 1147 MUSD.

IPE:n liikevoitto laski vuonna 2003 murto-osaan edellisestä vuodesta. Yhtymä ilmoittaa syiksi mm. inflaation, tariffien kallistumisen, investoinnit ja omistuskiistan.

Asiantuntijat kummastelevat tuloksen nopeaa laskua ja epäilevät myös muiden syiden vaikuttaneen kehitykseen.

Vedomosti kertoo 30.09 otsikolla "Köyhä Ilim Pulp" Pricewaterhouse Coopersin laatimasta katsauksesta maailman metsäteollisuuteen vuonna 2004. IPE on entiseen tapaan ainoa venäläinen metsäteollisuusyritys, joka esiintyy maailman 100 suurimman metsäteollisuusyrityksen listalla. IPE:n liikevaihto oli vuonna 2003 1147 MUSD ja se on sijalla 62 maailmassa ja Euroopassa sijalla 20. Yrityksen liikevoitto putosi vuoden 2002 83 MUSD:stä 7 MUSD:iin vuonna 2003.

Vedomosti selvittelee kannattavuuden heikkenemisen syitä. IPE:n talousjohtaja **A. Emdin** pitää päätekijöinä inflaatiota, rautie- ja sähkötariiffien kallistumista sekä valtion valuuttapolitiikkaa. Myös investoinnit kasvoivat 80 MUSD:iin ja palkkasumma nousi 25 %. Puolustautuminen omistuskiistassa Bazon Elementia vastaan aiheutti myös lisäkustannuksia.

Lehden haastattelemat analytytikot eivät usko, että vain Emdinin mainitsemat syyt laskivat kannattavuutta niin nopeasti. Troika Dialogin **G. Salimov** toteaa, että metsäteollisuuden kustannusrakenteessa raaka-aineen osuus on 60 %, palkkojen noin 15 % ja sähköenergian osuus noin 12 %. IPE:n puunhankinta on kunnossa ja perinteisesti venäläisillä yrityksillä palkkojen ja sähkön osuus on pienempi kuin läntisillä kilpailijoilla.

Arkangelin kombinaatin kehitysjohtaja **N. Pinjagina** kertoo, että heidän yrityksensä liikevoitto kasvoi vuonna 2003 20 % edellisestä vuodesta. Saman yrityksen muut asiantuntijat toteavat, että markkinatilanne muuttui vähän vuoteen 2002 verrattuna ja se ei selitä IPE:n suurta kannattavuuden laskua.

Asiantuntijat kiinnittävät huomiota IPE:n erittäin alhaiseen kannattavuusprosenttiin (vain 0.6 %). Svezan pääjohtaja **A. Kašubski** sanoo, että yleensä venäläisten alan yritysten kannattavuus on maailman huipputasoa eli 15 prosentin tuntumassa.

Erään investointiyrityksen analyytikko, joka ei halua nimeään mainittavan, pitää mahdollisena että IPE on ohjannut osan tuloksestaan rakenteeseen, joka ei muodollisesti kuulu yhtymään. IPE:n edustaja kiistää tämän mahdollisuuden.

Kommentti

Venäjän metsäteollisuuden rakenne on edelleen varsin hajanainen. Parin viime vuoden aikana on ollut käynnissä erilaisia konsolidoitumisoperaatioita mutta ne eivät ole johtaneet merkittäviin tuloksiin. IPE on edelleen selvästi Venäjän suurin metsäteollisuusyritys. Liikevaihdoltaan IPE:n jälkeen seuraava on Titan-ryhmä. IPE:n kilpailijana esiintyvän Continental Managementin vuotuinen liikevaihto on suuruusluokkaa 200 MUSD.

Vedomosti kiinnittää huomiota IPE:n tuloksen nopeaan laskuun ja pyrkii asiantuntijoiden haastattelulla löytämään selityksiä siihen. Asiantuntijat arvelevat, että muutkin kuin yrityksen ilmoittamat tekijät ovat vaikuttaneet kehitykseen. Nimettömänä esiintyvä analyytikko viittaa mahdollisuuteen, että tulovirtaa olisi ohjattu ulos yrityksestä. Tällaisia väitteitä on esitetty aikaisemminkin mutta niitä ei ole voitu näyttää toteen.

LIITTEET

-